
هر
ش
ان‌
جه

هر
ش
ان‌
جه

سه‌شنبه  21 فروردین 1403 

شماره  4110

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۸

یم‌صهیونیستی به وضعیتی دچار شده که از هرطرفی گام بردارد، در چاه  رژ
یم بسته و »هزاران قفل« بر دست و پای آن  می‌افتد. تمام مسیرها بر روی رژ
زده شده که هرگونه حرکت تل‌آویو را دشوار یا ناممکن ساخته‌ است. ارتش به 
امید کسب گشایش در تضعیف حماس و آزادسازی اسرا جنگ را برای 6 ماه 
یافت امتیازی از  طول داد اما در نتیجه مشکلات جنگی شنبه شب بدون در
حماس، به شکل یکجانبه بخش‌های وسیعی از نوار غزه را ترک کرد. ایتامار 
یم‌صهیونیستی روز گذشته )دوشنبه( بنیامین  ، وزیر امنیت داخلی رژ بن‌گویر
نتانیاهو نخست‌وزیر را که فرماندهی کل قوا را برعهده دارد تهدید کرد اگر 
تصمیم بگیرد بدون حمله به رفح به جنگ علیه غزه خاتمه ببخشد، دیگر 
نخست‌وزیر این رژیم نخواهد بود. روزنامه »اسرائیل هیوم« نیز گزارش کرده بتزلل 
یم نیز در ‌نامه‌ای فوری به نتانیاهو از وی خواسته تا  اسموتریچ، وزیر دارایی رژ
کابینه سیاسی و امنیتی را با توجه به گزارش‌های پایان جنگ، فورا تشکیل دهد. 
اسموتریچ علاوه بر وزارت دارایی در توافق با نتانیاهو دومین مقام بلندپایه در 
وزارت دفاع به حساب می‌آید. با این وجود او و متحد‌ نزدیکش بن‌گویر علی‌رغم 

مسئولیت‌های امنیتی، نقش مستقیمی در اداره جنگ ندارند. 
نتانیاهو پس از حمله 7 اکتبر دولتی اضطراری با حضور برخی از جناح‌های 
یسیون تشکیل داد و تصمیم گرفت کابینه‌‌ کوچکی در دل دولت برای  اپوز
اداره جنگ تشکیل دهد که تنها پنج نفر عضو آن هستند. نتانیاهو به لحاظ 
یسیون است که از حمایت دولت دموکرات آمریکا  سیاسی تحت فشار اپوز
برخوردارند و در داخل ائتلاف دولتی هم با راستگرایان افراطی مواجه است. 
این تحولات درحالی رخ داده‌اند که ارتش و نهادهای امنیتی به دلیل بحران 
در میدان جنگ به نافرمانی نزدیک شده‌اند. 28 روز قبل بود که فرمانده لشکر 
یم‌صهیونیستی در اقدامی غیرمنتظره در بیانیه‌ای ویدئویی که  ۹۸ ارتش رژ
در قالب سخنرانی در غزه انجام شد به شدت به دولت و نهادهای امنیتی 
تاخته و به طور ویژه‌ای بنیامین نتانیاهو را هدف قرار داد. لشکر او به همراه 
، 26 روز بعد به طور کامل از جنگ خارج شدند.  تعدادی از یگان‌های دیگر
مقامات صهیونیست تلاش کرده‌اند این خروج را ناشی از یک تصمیم تاکتیکی 
بدانند اما مساله آشکارتر از آن است که قابل پنهان کردن باشد. به گزارش ایسنا 
روزنامه عبری‌زبان هاآرتص به نقل از افسران ارشد ارتش اشغالگر گزارش کرده که 
عقب‌نشینی ارتش از مواضع جنگی در نوار غزه به دلیل خستگی رزمی بوده نه 
به نشانه حسن‌نیت نسبت به مذاکرات مبادله اسرا. بر اساس این گزارش حتی 
فشارهای آمریکا نیز عامل موثری در این تصمیم نبوده‌اند. این نکته نشانگر 

ک شدید منافع واشنگتن و تل‌آویو در خلال جنگ است. ابعاد  برخورد و اصطکا
جنگ در فلسطین اشغالی و تنش‌ها در منطقه به اندازه‌ای توسعه یافته‌اند که 
آمریکا و رژیم علی‌رغم پیوندها، تاریخ طولانی روابط و هماهنگی سطح بالا دچار 
یان  گسست شده و هرکدام به دنبال نجات خود از مخمصه حتی به قیمت ز
قابل‌توجه طرف دیگر هستند. در همین راستا یک نشریه آمریکایی اعلام کرده 
دموکرات‌ها نگران تاثیر حمایت‌های جو بایدن از رژیم‌صهیونیستی بر انتخابات 
۲۰۲۴ بوده و سعی دارند اشتباهات رئیس‌جمهور را در مدت باقی‌مانده اصلاح 
، بایدن در زمان آغاز به کار خود وعده دوره‌ای »سرشار از  کنند. به گزارش پالتیکو
شفافیت اخلاقی« در حوزه روابط خارجه را داده بود تا وجهه‌ای متمایز از دوران 
ترامپ را به نمایش بگذارد اما اتفاقات جنگ غزه وضعیت را تغییر داده است. 
این گزارش تاکید می‌کند جنگ غزه »ذکاوت و هوشیاری« و همچنین »شرافت 
و نوع‌دوستی« رئیس‌جمهور آمریکا را زیر سوال برده است. پالتیکو آورده است 
حمایت تمام‌قد بایدن از نتانیاهو با وجود تلفات فراوان جنگ غزه، نه‌تنها خشم 
جهانیان را برانگیخته، بلکه هم‌حزبی‌های بایدن در حزب دموکرات را هم به 
انتقاد واداشته است، به گونه‌ای که چهره‌های برجسته مستقل و همچنین 
اعضای حزب دموکرات و ترقی‌خواهان آمریکا در مقابل او ایستاده‌اند؛ جبهه‌ای 
که افرادی مانند ‌برنی سندرز‌ و ‌تیم کین‌ که هر دو عضو مجلس سنای ایالات 
متحده هستند در آن حضور دارند. این وضعیت منافع دموکرات‌ها را در تقابل 
با راستگرایان صهیونیست در فلسطین اشغالی قرار داده است. دموکرات‌ها 
اگر بخواهند قدرت را در دست خود نگاه دارند باید قدرت را رسما یا عملا از 

دستان حزب لیکود و نتانیاهو خارج کنند. 

   پایان جنگ غزه چه می‌شود؟
پس از تماس تلفنی بایدن و نتانیاهو در پنجشنبه گذشته که منجر به اعلام 
یم از مناطقی در غزه،  بازگشایی گذرگاه‌ها شد و همچنین خروج شنبه‌شب رژ
امیدهایی درباره توافق آتش‌بس ایجاد شدند. بااین‌حال منبعی در مقاومت 
کنون هیچ پیشرفتی در مذاکرات  آتش‌بس در غزه  فلسطین اعام کرده تا
حاصل نشده است. این منبع روز گذشته اعلام کرد: »تا به این لحظه پیشرفتی 
در مذاکرات  آتش‌بس در غزه حاصل نشده است. تمام طرح‌ها و تلاش‌های 
یم اشغالگر روبه‌رو  میانجی‌ها برای معامله تبادل اسرا با لجبازی و مخالفت رژ
شدند.« دبیرکل مقاومت لبنان نیز دیروز در جریان سخنرانی خود به این نکته 
اشاره کرد و گفت: »نتانیاهو تلاش خواهد کرد در روند مذاکرات مخفیانه 
( به‌همراه بن  مانع‌تراشی کند، زیرا  آتش‌بس به‌معنای پایان کار وی )نتانیاهو
گویر و سموتریچ و حزب لیکود خواهد بود.« مواضع و نحوه تعاملی که نتانیاهو 
با راست‌گرایان افراطی در پیش گرفته، نشان می‌دهد آنها اجازه پایان جنگ را 

یم باشد، نمی‌دهند. بن گویر و اسموتریچ، نتانیاهو را بر  به‌گونه‌ای که به نفع رژ
سر خروج نیروهای زمینی از مناطقی در غزه به شکل حداکثری تهدید کرده و 
گفته‌اند وی را از نخست‌وزیری خواهند انداخت. این تهدید حداکثری جای 
کمی برای مانور طرفین حاضر در ائتلاف ازجمله نتانیاهو ایجاد می‌کند. از 
یم با وجود موافقت دستگاه‌های نظامی- امنیتی و  این رو نخست‌وزیر رژ
یکا برای حصول توافق آتش‌بس، تلاش می‌کند با ترفندهایی از  فشارهای آمر
یم را بریده اما اگر صهیونیست‌ها پایشان را  آن بگریزد. حضور در جنگ امان رژ
از جنگ بیرون بگذارند، راست‌گرایان امان نتانیاهو را خواهند برید. اگر شرایط 
به همین منوال باشد و نتانیاهو برای حفظ آینده سیاسی خود از توافق دائم یا 
بلندمدت برای آتش‌بس خودداری کند، آزادسازی تمام اسرای صهیونیست 
نیز میسر نخواهد بود. در این صورت معترضان همچنان در خیابان می‌مانند 
کنون طی‌شده این پدیده  و تحرکات خود را خشن‌تر خواهند کرد؛ روندی که تا

را نشان می‌دهد. 

   هزاران قفل چگونه ایجاد شده‌اند؟
ی از اقدامات محور مقاومت علیه خود که بر  صهیونیست‌ها با نسخه‌بردار
یم بود، اعلام کردند  مبنای محاصره استراتژیک و وارد آوردن هزاران ضربه به رژ
« را علیه ایران به کار خواهند گرفت. بااین‌حال آنها  سیاست »هزاران‌خنجر
از لایه دوم طراحی محور مقاومت غافل مانده بودند. پیامدهای محاصره 
فلسطین اشغالی و هزاران ضربه‌ای که به صهیونیست‌ها وارد می‌شوند، 
پدیده جدیدی را ایجاد کرده‌اند. صهیونیست‌ها امروزه نه‌تنها شاهد تداوم 
فرود آمدن خنجرها هستند، بلکه قفل‌های متعددی را نیز بر دست و پای 
، پدیده »هزاران قفل« محصول و نتیجه پیگیری  خود می‌بینند. به‌عبارتی دیگر
یم بوده  مجدانه سیاست محاصره و »هزاران ضربه« محور مقاومت علیه رژ
است. امروز درهای حل مساله بازگشت آوارگان به نوار غزه و مرزهای شمالی 
ی در غزه و جبهه‌های دیگر از لبنان تا یمن قفل  قفل است. درهای پیروز
ی و قدرت آتش  است. به‌دلیل وجود عنصر تونل‌ها، درهای استفاده از فناور
کامی  کتیکی‌های نظامی مقاومت غزه قفل است. به‌دلیل نا برای غلبه بر تا
صهیونیست‌ها در جنگ روابط آنها با کشورهای منطقه قفل شده و متحدان 
پا با  آنها نیز در منطقه قفل کرده‌اند. روابط کشورهای غربی به‌ویژه در ارو
کسونی به‌عنوان  یم‌صهیونیستی تیره شده و حتی در روابط محور آنگلوسا رژ
اصلی‌ترین حامی صهیونیست‌ها در غرب با تل‌آویو سخت‌تر شده است. 
یا، داخل، بیرون، قاره‌های مختلف، عرصه سیاست  یم در زمین، هوا، در رژ
داخل، سیاست خارجی، افکار عمومی، دیپلماسی، دیپلماسی عمومی، 
، عرصه‌های اقتصادی مانند جذب سرمایه، صادرات،  دیپلماسی خط دو

واردات، تامین زنجیره کالا، مهمات، تعداد و کیفیت نیروهای نظامی، امنیت 
نظامی و امنیت داخلی و ده‌ها صحنه کلان و خرد دیگر به شکل خاص 
با قفل‌های بزرگ مواجه است که کلید هیچ کدامش را نیز در جیب ندارد. 

این پدیده مناسبات درونی یهودیان را نیز با مشکل مواجه کرده، به‌گونه‌ای 
که یهودیان آمریکا- که تعدادشان تقریبا با یهودیان حاضر در سرزمین‌های 
یم هستند. هرچند برخی از  اشغالی برابر است- درصدد فاصله‌گذاری با رژ
یم به خشم آمده‌اند اما عده‌ای دیگر  این یهودیان صادقانه از جنایت‌های رژ
نگرانند در سایه کشتاری که تل‌آویو به راه انداخته است، خشم جهانی باعث 
رشد سریع و قدرتمند »یهودی‌ستیزی« شود. این گروه‌ها که نقش بزرگی در 
ک مواجهند.  حمایت از موجودیت رژیم ایفا می‌کنند، امروزه با صحنه‌ای وحشتنا
شهروندان غربی بر نظرات منفی خود نسبت به آنها افزوده‌اند، مسلمانان 
غربی که جمعیت قابل‌توجهی دارند فعال شده و محیط فعالیت یهودیان 
با تهدید روبه‌رو شده است. این یهودیان اگر در غرب به مشکل برخورد کنند 
نمی‌توانند امیدی به سرزمین‌های اشغالی داشته باشند، زیرا به شکل سنتی 
یافت حمایت چشم به یهودیان  کنان فلسطین اشغالی‌اند که برای در این سا

کن سرزمین‌های غربی دارند.  سا

اعضای افراطی ائتلاف دولتی رژیم‌صهیونیستی نخست‌وزیر را به دلیل عقب‌نشینی از غزه به برکناری تهدید کردند

گروگان طرح هزاران قفل
سیدمهدی طالبی
دبیرگروه  جهان‌شهر

آیا بحران مرزها و درگیری بایدن با تگزاس به زیان دموکرات‌ها در انتخابات تمام می‌شود؟ 

جنگ بزرگ

بحران مهاجران به دلیل تاثیراتی که به مرور بر جایگاه سفیدپوستان و فرهنگ 
آنگلوپروتستانی در آمریکا گذاشته و در بلندمدت تهدید غلبه جمعیتی-

فرهنگی آن بر این کشور وجود دارد، موضوعی موجودیتی به حساب می‌آید. 
رقابت میان حوزه لاتینی یا اسپانیایی با حوزه آنگلوساکسونی ریشه در تاریخ 
استعماری منطقه دارد اما امروزه وضعیت جدیدی یافته است. کشورها و 
ملت‌های آمریکای لاتین در رقابت با آنگلوساکسون‌ها در آمریکا، امواجی از 
مهاجرت و اسکان شهروندان لاتینی را در این کشور ایجاد و تقویت می‌کنند. 
ک و جامعه  با توجه به حوزه گسترده آمریکای لاتین منابعی که آنها در داخل خا
آمریکا دارند و کمک‌هایی که هیسپان‌ها احتمالا از سوی کشورهای بیرون از 
منطقه دریافت می‌کنند، آنگلوساکسون‌ها مسیر راحتی برای مقابله و رقابت 

با آنها پیش روی خود ندارند. 
در میان دو حزب آمریکا، دموکرات‌ها به فضای هیسپان‌ها نزدیک‌تر هستند. 
حزب جمهوری‌خواه نیز هرچند پیوندهایی با هیسپان‌ها دارد اما به دلیل 
غلظت بالاتر آنگلوساکون‌ها در آن و همچنین رویکردهای محافظه‌کارانه 
و ملی‌گرایانه، نه‌تنها تقویت‌کننده جریان هیسپان‌ها در آمریکا نیست بلکه 
ستون اصلی مبارزه با گسترش نفوذ آنها به حساب می‌آید. وضعیت در حزب 
دموکرات اما متفاوت‌تر است. این حزب که میزانی از دیدگاه‌های چپ‌گرایانه 
و اجتماعی را در خود دارد، بهتر با مهاجرت تعامل می‌کند. همین امر خشم 
جمهوری‌خواهان را برانگیخته است. گرگ ابوت، فرماندار جمهوری‌خواه 
تگزاس ماه گذشته با انتشار ویدئویی در شبکه اجتماعی ایکس از احداث 
دیوار مرزی این ایالت برای مقابله با موج مهاجران غیرقانونی خبر داده و گفته 
بود ایالتش به‌عنوان نخستین و تنها ایالتی که دیوار مرزی خود را می‌سازد، 
تاریخ‌‌ساز است.  این اولین اقدام شگفت‌آور فرماندار تگزاس نیست. او بر سر 
، اقدامات پرسروصدای دیگری نیز داشته است. چند ماه قبل از اقداماتش  مرز
او حرکتی را ترتیب داد که بار دیگر سخن از جنگ داخلی در آمریکا مطرح 

شد. او بر سر نظارت بر مرزها نیروهای گارد ملی را که تحت فرماندهی فرماندار 
هستند به اقدام علیه تحرکات نیروهای نظامی دولت فدرال واداشت. ابوت 
طی سال گذشته بارها بر سازماندهی ورود سیل مهاجران از مرز جنوبی که 
ک آمریکا می‌شوند، تاکید  بدون انجام روند امنیتی و بررسی پیشینه وارد خا
« نام دارد را  ، قانونی که »اس بی‌چهار کرده است. فرماندار تگزاس در این مسیر
طراحی کرده که به پلیس محلی و ایالتی اجازه می‌دهد مهاجران بدون مدرک 
را در فرآیندی متفاوت با قوانین مهاجرتی فدرال دستگیر و محاکمه کنند. 
این قانون به دلیل وجود چنین مشکلی هنوز به اجرا درنیامده اما فشارها برای 
اجرایی کردن آن افزایش یافته ‌است. ابوت و سایر مسئولان جمهوری‌خواه در 
نهادهای ایالتی و فدرال پیشنهادهای دولت بایدن برای اداره مرزها را رد کرده‌‌اند 
که باعث داغ ماندن تنش میان تگزاس و دولت مرکزی شده است. این روند تا 
جایی پیش رفت که هفته گذشته این سیاستمدار جمهوری‌خواه به بایدن به 
دلیل دخالت در رسیدگی به بحران‌های مرزی در تگزاس هشدار داده و آن را 
خطری برای ریزش آرای جو بایدن در انتخابات ریاست‌جمهوری توصیف کرد. 

   خط مقدم تگزاس
تگزاس به دلیل موقعیتش در مرز با مکزیک وضعیت ویژه‌ای دارد و اصلی‌ترین 
ک تگزاس  گلوگاه ورود مهاجران به حساب می‌آید. تقریبا اغلب مهاجران از خا
وارد آمریکا شده و به دلیل شرایط بهتری که می‌توانند در این ایالت به دست 
آورند و همچنین درصد بالای هیسپان‌ها در آن، تصمیم می‌گیرند در تگزاس 
بمانند. بخش دیگری نیز که تگزاس را اقامتگاهی موقت می‌دانند مدت‌ها در 
آن می‌مانند تا شرایط انتقال خود به ایالتی دیگر را فراهم کنند، حتی مهاجرانی 
که دستگیر و اخراج می‌شوند باید در اقامتگاه‌هایی در تگزاس اوقات خود 
را بگذرانند. از این رو بخش بزرگی از حل‌وفصل و هضم مهاجران در تگزاس 
می‌گذرد. بسیاری از ایالت‌های دیگر یا مرز زمینی ندارند یا مرزشان با مکزیک 
نیست که محل ورود سیل مهاجران باشد. این ایالت‌ها اگر هم با مساله 
توسط برخی مهاجرت برای سکونت انتخاب شوند، به شکل منعطف‌تری 
با فرآیند جذب آنها مواجه می‌شوند. مهاجری که به تگزاس می‌آید به زور و با 

کمک کارتل‌ها از مرز عبور می‌کند و خسته و سرگشته به این ایالت می‌رسد 
اما با عبور از دوران بحران، با ایجاد ثبات در وضعیت خود به جست‌وجو 
فرصت‌های شغلی و زندگی پرداخته و ایالت دیگری را می‌یابد. به همین دلیل 
مهاجران در آن ایالت دست به کارتن‌خوابی یا اقامت در بیغوله‌ها به میزانی 
که در تگزاس وجود دارد، نمی‌زنند. میزان ورود مهاجران به ایالت‌های دیگر 
به لحاظ نسبت جمعیتی نیز برای آنها قابل هضم است اما تگزاس بی‌وقفه 
شاهد ورود مهاجران است. آمریکا در ماه‌های اخیر رکورد عبور 302 هزار نفر 
در ماه را ثبت کرده‌ است. اگر با کمی تسامح همه این آمار برای تگزاس در 
نظر گرفته شود، این افراد یک درصد به جمعیت ایالت افزوده‌اند. با توجه به 
لغو قوانین سختگیرانه‌ای که ترامپ وضع کرده بود، در دوران بایدن تعداد 

مهاجران غیرقانونی افزایش جدی داشته است. 

   اهمیت تگزاس در سیاست و انتخابات کجاست؟ 
آمریکا هفت ماه دیگر شاهد برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری است. با 
تشدید تنش‌ها بر سر بحران مهاجرت مرزی آرای بایدن در معرض فرسایش 
قرار می‌گیرد. این موضوع تنها مرتبط با آرای ایالت تگزاس نیست بلکه به 
تاثیری است که این ایالت می‌تواند با تحرکات خود ایجاد کند. تگزاس 9 
درصد جمعیت آمریکا را در اختیار دارد و در محاسبات ریاست‌جمهوری به 
دلیل در اختیار داشتن 40 الکترال از مجموع 538 الکترالی که رئیس‌جمهور را 
بر می‌گزینند، هشت درصد الکترال‌ها را کنترل می‌کند. بر این اساس تگزاس 
را باید به لحاظ وزن سیاسی 10 درصد درنظر گرفت. با این وجود در نگاهی 
اولیه تگزاس به دلیل اینکه جمهوری‌خواهان در آن رای بیشتری از دموکرات‌ها 
دارند، چندان برای بایدن دارای اهمیت نیست. نامزدی که بتواند اکثریت 
آرا را در یک ایالت کسب کند، تمام الکترال‌ها را در مجمع گزینشگران به 
خود اختصاص می‌دهد. از این رو بایدن حتی اگر بتواند آرای خود را چند 
درصدی در تگزاس بالا و پایین کند قادر نیست از الکترال‌های این ایالت در 
انتخابات بهره‌ای ببرد. از این رو در نگاه اولیه تحولات تگزاس چندان برای 
دموکرات‌ها اهمیتی ندارد اما در لایه دوم فعالیت‌های این ایالت می‌تواند به 

لحاظ ملی برای بایدن گران تمام شود. هرچند تگزاس بیش از همه ایالت‌ها 
با معضل مهاجرت روبه‌روست اما دیگر ایالت‌ها نیز به شکل فزاینده‌ای 
گر تگزاس بتواند در درگیری با بایدن او را در  از مهاجرت متنفر شده‌اند. ا
برابر خواست بخش‌های بزرگی از آمریکا قرار دهد آنگاه بایدن از تگزاس در 

انتخابات زیان خواهد دید. 

   کارت همچنان ارزشمند مهاجران
مساله مهاجران و بحران‌های مرزی یکی از مسائل مهم امروز آمریکا است. در 
انتخابات سال 2016 و رقابت میان هیلاری کلینتون و دونالد ترامپ، نامزد 
جمهوری‌خواه با دست گذاشتن بر مساله مهاجران توانست از آن به‌عنوان یکی 
از اصلی‌ترین عوامل موفقیت در جلب نظر رای‌دهندگان بهره ببرد. او هنوز هم 
درک دقیقی از میزان نارضایتی از آمارهای منتشره از ورود غیرقانونی مهاجران 
به آمریکا داشته و بنا دارد تا از همین طریق بازهم برای خود در انتخابات 2024 
مزیت‌سازی ایجاد کند. ترامپ مرزها را به ستون مرکزی مبارزات انتخاباتی 
خود تبدیل کرده و متعهد شده است که درصورت انتخاب مجدد در سال 
جاری، آن را نظامی کرده و مهاجران را به صورت دسته‌جمعی اخراج کند. او 
وعده داده پس از بازگشت به کاخ سفید بلافاصله بزرگ‌ترین عملیات اخراج 
مهاجران را کلید می‌زند. این درحالی است که فرماندار جمهوری‌خواه تگزاس 
مدت‌هاست بحران مهاجران را ناشی از بی‌کفایتی بایدن معرفی می‌کند. 
بوت پیش‌تر اعلام کرده که درخصوص بحران مهاجران آماده درگیری با 

دولت مرکزی است. 
جمهوری‌خواهان برای آنکه زهرچشمی از دموکرات‌ها گرفته و قدرت خود 
و اداره‌شان برای دست زدن به اقدامات شگفت‌آور را به رخ حریف بکشند 
برنامه‌ای برای تحرکات نظامی نیز تدارک دیده‌اند. تلاش برای بهره‌گیری از 
گارد ملی علیه فعالیت نیروهای فدرال در مناطق مرزی نمود برجسته آن 
است. جمهوری‌خواهان تلاش خود برای وحشت‌آفرینی نظامی را به مرزها و 
نسبت به دشمن خارجی-مهاجران و کارتل‌های قاچاق-معطوف کرده‌اند 

تا به استفاده از ابزار نظامی در محیط داخلی علیه رقیب متهم نشوند. 

چین: پکن نفعی در ادامه 
جنگ اوکراین ندارد

ید پکن هرگز به‌دنبال  سخنگوی وزارت خارجه چین می‌گو
گزارش مهر  منفعت‌طلبی از جنگ اوکراین نبوده است. به 
به نقل از بلومبرگ، مائو نینگ در نشست مطبوعاتی گفت 
که پکن نه یک‌طرف جنگ اوکراین است و نه از این جنگ 
منفعت می‌برد. او در این‌باره گفت: »چین نه باعث و بانی 
ی افزود: »همچنان به  و نه یک‌طرف بحران اوکراین است.« و
کرات صلح و حفظ کانال‌های  روش خودمان به توسعه مذا
کید کرد:  ارتباطی با روسیه و اوکراین ادامه خواهیم داد.« او تا
برد دوگانه نظارت داشته  »پکن همواره بر اقالم صادراتی با کار
بردهای نظامی آن به  کار گفته می‌شود  که  است«؛ اقلامی 
نیروهای روسیه کمک کرده است. مائو نینگ افزود: »کشورهای 
درگیر نباید روابط بین دولت‌های چین و روسیه را مورد انتقاد 
قرار دهند و به آن حمله کنند، چه برسد به اینکه بخواهند 

چین را مقصر بخوانند.« 

کرملین: حضور آمریکا در 
ژاپن مانع صلح است

سخنگوی کرملین گفت حضور نظامی آمریکا در ژاپن همواره 
مانعی در مسیر دستیابی مسکو و توکیو به معاهده صلح 
، دیمیتری پسکوف،  یترز  به نقل از رو بوده است. به گزارش مهر
کید کرد حضور نظامی آمریکا در ژاپن همواره  سخنگوی کرملین تا
مانعی بر سر توافق مسکو و توکیو درباره جزایر مورد مناقشه 
کوریل بوده است.« او گفت: »ما از توان نظامی آمریکا- که در 
گاهی  ژاپن و به‌عبارتی در مجاورت مرزهای ما مستقر است- آ
یم. این موضوع همواره مانعی در مسیر رسیدن به توافق  دار
جهت معاهده صلح بوده است.« نخست‌وزیر ژاپن قرار است 
برای نخستین‌بار در 9 سال اخیر در سفری رسمی به واشنگتن 
برود و درخال گفت‌وگو و تلاش برای نمایش روابط امنیتی و 
، توافقاتی برای همکاری‌های دوجانبه ازجمله  اقتصادی دو کشور
به‌روزرسانی پایگاه فرماندهی نظامی آمریکا در توکیو با مقامات 

آمریکایی داشته باشد. 

تلاش پاکستان برای ایجاد 
اجماع جهانی علیه طالبان

کستان گزارش داد این کشور می‌خواهد  نشریه نزدیک به ارتش پا
به‌دلیل آنچه حمایت طالبان از »تی‌تی‌پی« می‌خواند، یک اجماع 
جهانی علیه کابل شکل دهد. به گزارش تسنیم، اکسپرس‌تریبون 
نوشت اسلام‌آباد با تلاش برای جلب حمایت جهانی برای اعمال 
فشار علیه حکومت کابل، اعلام کرده هیچ تفاوتی بین تحریک 
طالبان پاکستان )تی‌تی‌پی( و داعش وجود ندارد. اکسپرس‌تریبون 
به نقل از منابع دیپلماتیک نوشت: »پاکستان از بازیگران بین‌المللی 
می‌خواهد با تهدید تی‌تی‌پی همانگونه رفتار کنند که در مورد داعش 
کستانی در دیدارهای بین‌المللی خود  رفتار می‌کنند. مقامات پا
کستان و داعش خراسان روابط  کید کرده‌اند تحریک طالبان پا تا
کستان  کاری نزدیکی دارند.« در ادامه گزارش آمده: »تلاش‌های پا
در نشست اخیر مشاوران امنیت ملی کشورهای عضو شانگهای 
با موفقیت روبه‌رو شد و این سازمان در بیانیه مشترک خود نسبت 
به گروه‌های تروریستی و رهبران آنها در افغانستان ابراز نگرانی کرد.« 

فرانسه همکاری‌های ضدتروریستی 
با روسیه را متوقف کرد

یس در فاصله چندماه تا  سفیر روسیه در فرانسه گفت پار
یستی خود با مسکو  ی‌های ضدترور المپیک ۲۰۲۴، تمام همکار
 به نقل از هفته‌نامه لو ژورنال  را قطع کرده است. به گزارش مهر
یس در فاصله تنها  دو دیمانش، آلکسی مشکوف گفت پار
ی‌های خود  ی المپیک ۲۰۲۴، تمام همکار چندماه تا برگزار
ی با  یسم قطع کرده است. و با مسکو را در حوزه مبارزه با ترور
یسم  اشاره به قدمت روابط روسیه و فرانسه در حوزه مبارزه با ترور
گفت: »بااین‌حال فرانسه به‌تازگی تمام ارتباطات در این حوزه 
را قطع کرده است. شواهد غیرقابل‌انکار است؛ امروز فرانسه در 
حوزه تبادل اطلاعات، حمایت چشمگیری از اوکراین می‌کند 
و این درحالی است که اوکراین در روسیه دست به فعالیت‌های 
یستی می‌زند.« این دیپلمات روس گفت کشورش درصورت  ترور
یافت اطلاعات درباره تهدید امنیتی در جریان المپیک، به  در

فرانسه اطلاع خواهد داد. 

فاطمه بریمانی
خبرنگار گروه جهان‌شهر


